10 249

Tafel

1 Elektrische Ausrtistung am Motor
Table

Electical Equipment at Engine

=50 3%,

60 61 62




10049

Talel Elekirische Ausrilstung am Motor Grup
Table H Electricai Equipmen? at Engine c‘,.om,pe

Type 190 SL lg(uumnu

.f.Bm, r
ty. . mod }‘ZL il Bemerkungen
al 928

|
Blig-Nr. ' Teilnummer And.-M. Beonennung
a]]e 921 ég %8 Remarks

FuBnote
Footnote

Flo.h‘o.' Part No. ModU, N, Denomlination
]
[

Anlasser
Starter Motor

- 000 151 58 01 ersetzt durch 000 151 68 01 - +
replaced by

- 000 151 68 01 Anlasser 1 1 +
von Fa Bosch EED 0,8/12 R 28
Starter motor

from Messrs. Bosch

1 000 151 81 01 Anlasser 2 1 +
von Fa Bosch EED 0,8/12 R 31
Starter motor 1 +
from Messts, Bosch 1

- 000151171
S 3 ersetzt durch 000 181 20 13 -

replaced by

N e

- 000 151 01 13

000 151 20 13 Rollenfreilauf mit Ritzel 1
von Fa Bosch DGT 15 L 51 2

Overrunning clutch with pinion
from Messrs, Bosch |

(3]

3 000 152 08 11 EinrUckmagnetschalter 1
von Fa Bosch SSM 1201 17 2
Solenoid starting switch lh
from Messrs, Bosch

- 000 151 00 14 ersetzt durch 000 151 14 14 -
replaced by

4 000 151 14 14 Satz Kohlebiirsten (4 Stiick) 1
von Fa Bosch DSK 35 sort 1
Set of carbon brushes (4 pieces)
from Messrs. Bosch

5 000 151 01 93 Druckfeder (ftir Kohleblirste) 4
von Fa Bosch WBF 554/2 X
Pressure spring (for carbon brush)
from Messrts. Bosch




10049

Tafe! 1 Elektrische Ausrlistung am Motor Gruppe 15
Table Electrical Equipment at Engine Group
08 A’gn)leBlQO)SL LS:“rllma
Blld-Nr. Telloummer And-M, Benennung 89 MY T mod. #1204 1y Bemerkungen
Flg. No. Part No. Modl, N, Denomination 5% °§1Y ; mo 10 2(_[)' Remarks
38 || uie | 921 | 928
- 000 151 06 SC ersetzt durch 000 151 07 §0 -
replaced by
8 €00 151 07 &0 Lagerbuchse (im Antriebslager) 1
von Fa Bosch WMB 50 L 8 X
Bearing bushing (in drive bearing)
from Messrs. Bosch
- 00C 151 05 80 ersetzt durch 000 151 08 50 -
replaced by
7 000 151 08 &0 Lagerbuchse (im Kollektorlager) 1
von Fa Bosch WMB S0L 7X
Bearing bushing (in commutator bearing)
from Messrs, Bosch
- 120 151 00 12 Zwischenflansch ) 1
Intermediate flange )
)
- | M 12x80 DIN 931-8 G Sechskantschraube ) 2
Hex, head screw )
)
- 13 DIN 433 Scheibe ) 2
Washer )
)
- B 12 DIN 1217 Federring ) 2
Lock washer )
)
- M 12 DIN 934-5 S Sechskantmutter ) 2
Hex, nut )
)
13 121 151 00 71 Befestigungsschraube ) Anlasser an Kupplungsgehduse
Attaching screw ) starter motor to clutch housing 9 .
)
) 2
)
14 10,5 DIN 433 Scheibe )
Washer ; 9 .
) 2
)
15 B 10 DIN 127 Federring ) o
Lock washer ) 9 R
) ® 2
)
16 M 10 DIN 934-5 S Sechskantmutter ;
Hex. nut ) 9 N
2




Tafe! 11 Elektrische Ausriistung am Motor Gruppe

Table Electrical Equipment at Engine Group
08 ATvvfeBIQO SL g‘enxnunq |
BIld-Nr, Teilnummer And.-M, Benennung <3 nz.f.Bm. \, eering | Bemerkungen
Fig. No. Part No. Modd. N. Denomination %‘g q,},’g b mod.> [f([)‘ gé‘ Remarks
ol ) oall 92l [ 9z8 50 | 60
| |
17 M 12x18 DIN 933-8 G iSechskantschraube ) 2 2 +
Hex. head screw )
) 2 +
) 2
)
18 B 12 DIN 127 Federring ) Batterie- Minuskabel an Anlasser 2 2 +
Lock washer ;battery neg. cable to starter motor 0
+
) 2
)
19 13 DIN 433 Scheibe ) 2 +
Washer )
) 2 +
2
L
Lichtmaschine
Generator
. 000 154 25 02 § ersetzt durch 121 150 01 50 .
- 000 154 48 02 ) replaced by
25 121 150 01 50 Lichtmaschine 1 +
von Fa Bosch LJ/GEG 160/12-2500 R 8 m R
Generator
from Messrs, Bosch L
- 000 154 49 02 ersetzt durch 121 150 00 50 -
replaced by
- 121 150 00 50 Lichtmaschine 1 +
von Fa Bosch LJ/GEG 160/12-2500 R 14 m R
Generator
fromn Messrs, Bosch
- 000 154 19 14 ersetzt durch 000 154 27 14 -
replaced by
26 000 154 27 14 Satz Kohlebiirsten (2 Stitck) 1
von Fa Bosch WSK 15 sort §
Set of carbon brushes (2 pieces)
from Messrs, Bosch
t {
l\ | i ;




Tale! 11 Elekurische Ausritstung am Motor Gruppe

Teble Electrical Equipment at Engine Group
B Tetln ot ol Type 190 SL ls,‘ounng
id-Nr, eflnummer M. Benennung 20 m. 494 oerin Bemerkunge
Fig. No. Part No. ModiL N, Denomination gg Qah‘léf mod} 11-% lfL Remarks ’
27 000 154 06 93 Druckfeder (fur Kohlebilrste) 2

von Fa Bosch LJSF 2L 1 X
Pressure spring (for carbon brush)
from Messrs, Bosch

636 150 04 60

180 155 07 15 )

ersetzt durch
zusammen mit
1 Abstandhitlse
1 Trdger

replaced by
together with

1 spacer sleeve
1 support

ersetzt durch

180 155 ¢3 15

121 165 00 55
121 155 08 36

180 185 38 15

121 165 00 83
121 155 038 35

180 165 08 15

10049

)
- 180 15509 15 ) replaced by
28 180 165 08 15 Riemenscheibe 4 1
Pulley
1
29 3x5 DIN 6888 Scheibenfeder ) 1
Woodruff key )
)
30 B 12 DIN 127 Federrin ) Riemenscheibe an Lichtmaschine 1
"~ DBL 8451-11 Lock washer ) pulley to generator
) w
31 | M 12x1,5 DIN 936-5 S Sechskantmutter ) 1
DBL 8451-21 Hex. nut )
- 000 154 55 06 ) ersetzt durch 001 154 45 06 -
- 001 154 25 06 ) replaced by
32 001 154 46 06 Reglerschalter 1 siehe auch Gruppe 54
von Fa Bosch RS/UAA 160/12/44 see also Group 54

Regulator cut~out
from Messrs, Bosch

b
to
enb.




Tafel 11 Elektrische Ausrlistung am Motor Gruppe 15

Table Electrical Equipment at Engline Group
Sl Type 1905L | Leatung
| BU&-Nr, Tellnummer And.-M. Benennung 3§ Anz.{f.gzi >|21 LSI‘.“H?L Bemerkungen
| Pg. No. Part No. Modif, N. Denomination 8 VR 10 | 20 Remarks
38 921 | 928
w || all 0 | 60
- 000 156 35 01 ersetzt durch 000 156 69 01 ) - )
replaced by ) )
) )
- 000 156 69 01 Entstérkondensator ywahlweise | )
von Fa Bosch EMKO 21 Z 2 Z )optional )
Suppressor condenser ) )
from Messrs, Bosch yam Regler Klemme 51 )
) at regulator, terminal 51 )
- 000 156 20 01 Entstyrkondensator ) 1 )
von Fa Beru ) )
Suppressor condenser ) )
from Messrs, Beru ) )
)
- 000 156 26 01 ersetzt durch 000 156 68 01 ) - )
replaced by ) )
) )
- 000 156 68 01 Entstdrkondensator ywahlweise 1 )
von Fa Bosch EMKO 21 Z 1 Z )optional )
Suppressor condenser )
from Messrs. Bosch yam Regler Klemme 61 )
) at regulator, terminal 61 )
- 000 156 33 01 Entstsrkondensator ) 1 )
von Fa Beru ) )
Suppressor condenser ) ) Sonderwunsch
from Messrs, Beru ) ; fux(‘3 Rac}xo:énbatu
special reques
- 000 156 28 01 Drosselkondensatot ) 1 ) for radio installation
von Fa Bosch EM/SD3 A1 ) )
Inductance condenser y wahlweise )
from Messrs, Bosch yoptional )
)
- 000 156 34 01 Drosselkondensator yam Regler Klemme DF -1 )
von Fa Beru ) at regulator, terminal DF )
Inductance condenser ) )
from Messts. Beru ) )
)
- 000 156 26 01 ersetzt durch 000 156 68 01 ) - )
replaced by ) ;
)
- 000 156 68 01 Entstgrkondensatot ywahlweise 1 )
von Fa Bosch EMKO 21 Z 1 Z )optional )
Suppressor condenser ) )
from Messrs, Bosch yan Lichtmaschine Klemme D+ )
)at generator, terminal D+ )
- 000 156 30 Gl Entstgrkondensator ) 1 )
von Fa Beru ) )
Suppressor condenser ) 5
from Messrs. Beru ) )
L




10043

Tatel 11 Elektrische Ausriistung am Motor Gruppe
Table Electrical Equipment at Engine Grow 1§
v i Type 190 SL Leaxaag
Blld-Nr, Tellnummer And,-M, Benennung £% ﬂOAm f.Bm, Stesrin
Fig. No. Part No, Modit, N, Denomlinstion 8% uhye.Lmod}nl % gé- Bﬂ;:;t:fw
E“- P foat ez | 0| 2
- 121 15501 35 )
\
3 we ! ersetzt durch 121 155 08 35 -
- 121 165 02 35 ; [eplaced by
- 121 165 04 35 )
33 121 155 08 36 Trdger ) 1 11 +
Support ;fUr Lichtmaschine
- 121 155 03 35 Triger )for generator g .
Support ) .
- | M 8x18 DIN 933-8 G Sechskantschraube ) 5 2
Hex. head screw )
)
- B 8 DIN 127 Federrin ) 7 2
Lock washer )
)
B M 8 DIN 934-5 § f{eecxhs}r(irztmutter )Trager an Zylinder-Kurbelgehduse 6 2
‘ isuppon to cylinder crankcase
34 B 10 DIN 127 Federrin ) 8 2
Lock washer )
) 2
35 | M 10 DIN 934-5S sechskantmutter 3 8 2
Hex. nut )
2
- 180 150 00 32 )
) ersetzt durch 121 150 03 32 -
- £1 150 00 32 ; replaced by
- 121 150 01 32 )
40 121 150 03 32 Masseleitung (Lichtmaschine an Triger) 1
Ground cable (generator to support)
- B 8 DIN 137 Federsche{be (Masseleitung an Zylinder- Kurbelgehduse) - wird nicht mehr eingebaut
Spring washer (ground cable to cylinder crankcase) no longer installed
- | M 8x35 DIN 931-8 G Sechskantschraube )
Hex, head screw )
)
- M 8x40 DIN 931-8 G Sechskantschraube )Lichtmaschine an Trdger
Hex., head screw  )generator to suppoit
)
43 180 991 06 40 Hilse )
Sleeve )
)
)
)




Tafel Elektrische Ausriistung am Meotor Greppe
Table 1 Electrical Equtpmeng at Engine Group 15
: o® Type 190 SL Leaxung
BUd-Nr, Tefinummer And-M, Benennung 3 BA& ]-3(‘;‘3}121, L{“ Bemerkungen
| Pig.Ne, Part No. Modd, N, Denomination g ,uY," 10 Remarks
K4 921198 | g : 6
)
44 120 155 00 81 Gummischeibe ) 2{ 2| +
Rubber washer )
)
45 120 155 00 82 Tellerscheibe ) 21 2| +
Plate washer )
)
- 121 991 04 40 Hilse ) 21 2 +
Sleeve )
)
- 121 1565 00 81 Gummischeibe ) Lichtmaschine an Triger 4] 4 +
Rubber washer ) generator to support
)
- 121 155 00 82 Tellerscheibe ) 4] 4 +
Plate washer )
)
- B 8 DIN 127 Federrin ) 1
Lock washer )
)
- M 8 DIN 934-5 S Sechskantmutter ) 1
Hex. nut )
- | M 8x60 DIN 931-8 G Sechskantschraube ) 1 +
Hex. head screw )
)
49 180 991 06 40 Hulse ) 1 +
Sleeve )
)
50 120 155 00 81 Gummischeibe ) 2 +
Rubber washer )
)
51 120 155 00 82 Tellerscheibe (fiir gummigelagerte Lichtmaschinen- ) 2 +
aufhingung) )
Plate washer (for rubber mounted generator ) Lichtmaschine
suspension) )an Mctor-
Ytriger rechts
52 121 980 01 40 Scheibe ) generator to 1 +
Washer Yright engine
) support
- 180 155 03 53 Abstandhiilse 24, 5 mm lang ) 3 1 +
Spacer sleeve, 24,5 mm long ;
53 121 155 00 83 Abstandhtilse 25,5 mm lang ) 4 1 +
Spacer sleeve, 25,5 mm long ; il .
- B 8 DIN 127 Federrin ; 1 +
Lock washer )
- M 8 DIN 934-5 S Sechskantmutter : ; 1 +
Hex. nut )

128



10049

Tefel

11 Elektrische Ausrlistung am Motor Grup
Table Electrical Equipmen? at Engine (;m,:e 15
© H Type 190 SL Leakung
Bid-Nr. Teflnummer And.-M, Benennung £¢ fAnz. . Bm, 121. Stoe Bemerk:
Fg. No. Part No. Modil, N, Denomipation g2 mt('m°d> lfld 2(1)‘ Remaur:feu
SHar | |em| BB
- 121 155 01 23 ISpannschraube ) 11 1 +
Tightening screw )
)
56 121 16513 23 Spannschraube ) 12 1 +
Tightening screw )
) 1 +
ST 121 185 0L 72 Spannmutter 3 1
Tightening nut )
- 121 155 0C 28 ersetzt durch 121 185 02 28 ; 9 -
zusammen mit ; ; -
1 Sechskantschraube M 8x30 DIN 931-8 G ;gléclgik;tlmgsgchmen
replaced by 121 155 02 28 ) for generator
together with yadjustment
1 hex. head screw M 8x30 DIN 931-8 G ;
- 121 155 01 28 ersetzt durch 121 155 02 28 ) -
replaced by ;
38 121 155 02 28 Klemmstiick mit Gewinde ) 10 1
Clamping piece with thread g 1
)
59 M 8 DIN 934-5 S Sechskantmutter ) 1
DBL 8451-21 Hex, nut )
- 120 991 03 40 Hiilse ) 11 1 +
Sleeve )
)
80 121 991 11 40 Hiilse ) 12 1
Sleeve )
) 1 +
- 120 155 00 81 Gummischeibe ; 11 2 +
Rubber washer ) Spannschraube mit Klemmstiick an Zylinder-
N 1017 16C [+ 8] i i ) Kurbelgehause [0} 0
ol 121 155 04 81 Gummischeibe  yyighrening screw with clamping piece to cylinder |12 “ M
Rubber washer ) crankcase ol 4+
)
- 120 155 00 82 Tellerscheibe ) i1 2 +
Plate washer ;
52 121 155 02 82 Tellerscheibe ) 12 2 +
Plate washer )
) 2 +
) °
)
)
)

129



Grappe

Tate! Elektrische Ausristung am Motor
Table 1 Electrical Equipmen? at Engine Group 15
oS f  Tyoe 19050 Lecxung
BUd-Nr, Tedtnummer And.-M. Benennung 33 Anx( -333)121. L?.*HRL Bemerkungen
Rg. Ne. Part No. Modti, N, Denomination gg ‘“"”921 o | 0| 2 Remarks
. f all 5 | 60
;
- B 8 DIN 127 Federrin ) 11 1 +
Lock washer )
)
63 B 10 DIN 1217 Federrin ) 12 1 +
Lock washer ) Spannschraube mit Klemmstitck an Zylinder-
) Kurbelgehduse 1 +
ytightening screw with clamping piece tc cylinder
- M 8 DIN 934-5 S Sechskantmutter ) crankcase 11 1 +
Hex. nut )
64 M 10 DIN 934-5 S Sechskantmutter ; 12 1 +
Hex. nut )
1] +
- | 4 8x40 DIN 931-8 G Sechskantschraube ) 9 1
Hex, head screw )
)
65 | M 8x30 DIN 931-8 G Sechskantschraube ) 10 1
Hex, head screw )
yKlemmstiick an Lichtmaschine 1
lamping piece t t
66 B 8 DIN 127 Federrin ) ClamPping plece to generator 1
Lock wastier )
- M 8 DIN 934-5 8§ Sechskantmutter ; 9 1
Hex, nut )
- 121 155 02 23 Spannschraube (fir Lichtmaschinen-Nachstellung) 1 +
Tightening screw (for generator adjustrnent)
- | M 8x60 DIN 931-8 G Sechskantschraube ) 1 +
Hex, head screw )
)
- 121 155 00 51 Abstandring ) 1 +
Spacer ring )
) Spannschraube mit Klemmstiick ann Wasserpumpe
- 121 991 05 40 Hilse ytightening screw with clamping piece to water 1 +
Sleeve ) pump
)
- 121 155 00 81 Gummischeibe ) 2 +
Rubber washer )
)
- 121 155 00 82 Tellerscheibe ) 2 +
Plate washer )

130



10 049

Tatel

11

Gruppe

Elektriszhe Aummung am Motor
Tuble Electrical Equipment at Engine Group 15
Type 190 5L Leaxung
Bd-Nr. Teilnummer And.-M, Benenaung £ Anr.{ Bm. e kung
Fig. Neo. Part No. Medil, N. Denomination 2 J"'mw}lzl. Ifé‘ ngé’ B?:nuhen
é ol | 921198 5 | &
Zundverteller
ignition Distributor
- 121 150 00 13 )
)
000 158 57 C1 )
)
- 000 158 61 01 ; ersetzt durch 000 158 89 01 -
- 000 158 71 01 ) replaced by
)
- 000 158 75 01 )
)
- 000 158 85 01 )
70 000 158 89 01 Zindverteiler mit Kupplun%(ohne Urterdruckverstellung) 1
von Fa Bosch VJR4 BR29 Tmk
Ignition distributor with coupling (without vacuum control)
from Messrs, Bosch
71 000 158 06 02 Verteilerscheibe mit Schleifkohle 1
von Fa Bosch ZVS 1526 Z
Distributor plate with carbon brush
from Messts, Bosch
72 000 158 00 34 Schleifkohle mit Feder 1
von Fa Bosch NSK 2/1 Z
Carbon brush with spring
from Messts. Bosch
13 000 158 04 89 Oler (am Gehiuse) 1
von Fa Bosch wWOL 1/1 Z
Oiler (at housing)
from Messrs., Bosch
- 000 158 03 30 )
)
- 000 158 02 32 ; ersetzt durch 000 158 16 90 -
- 000 158 04 32 ) replaced by
)
- 000 158 07 90 )
- 000 158 16 90 Kontaktsatz 1 zu/to 121 150 00 13
von Fa Bosch ZVKT 8 sort 1
Point set
from Messrs, Bosch

131



Tatel 11 Elektrische Ausrlistung am Motor Gruppe 15
Table Electrical Equipment at Engine Grouwp
@ |, Type 190 SL Leakung
Blld-Nr. Teftnummer And.-M. Benennung 53 Al“}"'gg’d )121, L%"“'i&‘ Bemerkungen
Fig. No. Purt No. Medil, N, Denomination ] R e TR Remarks
1928
o, § all 5 | 6
B'D
- 000 158 00 30 ) ersetzt durch 000 158 06 90 . ;
- 000 158 00 32 ) replaced by )zu/to 888 igg 21: 8i
) 000 158 71 01
- 000 158 06 90 Kontaktsatz 1 ) 000 158 75 01
von Fa Bosch ZKT 48 sort 1 ) 000 158 85 01
Point set )
from Messrs. Bosch )
74 000 158 15 90 Kontaktsatz 1 zu/to 000 158 89 01
von Fa Bosci ZVKT 8 sort 2
Point set
from Messrs, Bosch
- 000 158 05 31 )
) erserva duh 000 158 15 31 -
- 000 158 06 31 ; replaced by
- 000 158 11 31 )
15 000 158 15 31 Verteilerliufer 1
von Fa Bosch ZVVT 5§25 Z
Distributor rotor
from Messrs, Bosch
16 000 158 00 11 Staubschutzdeckel 1
von Fa Bosch ZVDE1 Z12Z
Dust protection cover 13 1
from Messts, Bosch
- 000 158 02 33 Drahthaltefeder (fir Verteilerscheibe)) -
wire clip (for distributor plate) ) ersetzt durch
) 000 158 03 33, 000 158 03 40,
- 000 158 00 40 Befestigungslasche ohne Nase ) 000 158 04 40 -
Mounting shackle without nose yreplaced by
)000 158 03 33, 000 158 03 40,
- 000 158 01 40 Befestigungslasche mit Nase )000 158 04 40 -
Mounting shackle with nose )
il 000 158 03 33 Blatifeder (fur Verteilerscheibe) 2
von Fa Bosch ZVBF 6 Z 1 X 314
Leaf spring (for distributor plate)
from Messrs, Bosch
78 000 158 03 40 Befestigungslasche ohne Nase 1

von Fa Bosch ZBE 40/1 X 314
Mounting shackle without nose
from Messrs, Bosch

132




10049

Tatel Elekuische Ausrlistung am Motor
Table 1 Electrical Equipmen? at Engine &W&m 15
© ype 190 SL Laaxung
Bud-Nr, Tettnummer Beuvenoung % RAnz £.Bm. \ o, 9"’?[ Bemerkungen
Pig. Ke, Patt No. Denoraination g ,u"mod xf}j Remarks
< N |92 928 | 5 g
79 000 158 04 40 Befestigungslasche mit Nase
von Fa Bosch ZBE 40/2 X 314
Mounting shackle with nose
from Messrs, Bosch
80 A M 4x8 DIN 84-4 S Zylinderschraube ) , ,
Cylindrical head screw y Befestigungslasche mit Blattfedern an
Zundverteller
81 B 4 DIN 127 Federrin )mounting shackle with leaf springs
Lock washer yto igrdtion distributor
- 000 156 11 01 Kondensator 14
von Fa Bosch ZKO 298 Z 65 Z
Condenser
from Messrs, Bosch *
- 000 156 49 01 egsetzt durch 000 156 71 01
replaced by
82 000 156 71 01 Kondensator 15
von Fa Bosch LMKO 12Z 222Z
Condenser
from Messrs, Bosch
83 000 158 06 40 Befestigungsschelle ) 15
von Fa Bosch ZVBE S5 Z 4 X )
Mounting clamp )
from Messrs, Bosch )
} Kondensator an Zindverteiler
- A M 4x5 DIN 84-4§ Zylinderschraube ycondenser to ignition distributor
Cylindrical head screw )
)
- B 4 DIN 127 Fe:den'in%1 )
Lock washer )
- 000 158 02 18 Unterdruckversteller 16
Vacuum controller
- A M 4x5 DIN 84-4 S Zylindc_rschraube ) 16 P
Cylindrical head screw ) yprepdruckversteller an Ztndverteiler
) B 4 DIN 127 Federrin )vacuum controller to ignition distributor 16
Lock washer )

133



Talel 11 Elektrische Ausrustung am Motor Gruppe
Table Electrical Equipment at Engine Group

Type 190 SL Leaxang
Anz.{.Bm, }121. Slud?l‘ Bemerkungen
92

[Qty. . mod
Remarks
alte ) 921 | 928 | 19 emar

Benennung
Denomination

Bild-Nr, Teilnummer And,
Rg. No. Part No.

Zx
Footnote

x
g
FuBnote

- 000 158 03 08 Kupplung 117 1
von Fa Bosch ZKH 15 Z 25 Z
Coupling

fromn Messrs, Bosch |

85 000 158 05 09 Kupplung 18 1
von Fa Bosch ZKH 15 Z 30 X
Coupling

from Messrs, Bosch

86 000 168 01 76 Fiberscheibe 1
von Fa Bosch ZKH 156 Z 30 X
Fiber washer

from Messrs, Bosch

87 000 158 00 52 Ausgleichscheibe 0, 1 mm dick n.B.
von Fa Bosch WMS 101/12 X
shim, 0,1 mm thick

from Messrs, Bosch wahlweise

)
)
)
:
- 000 158 04 52 Ausgleichscheibe 0,2 mm dick joptional n.B.
von Fa Bosch WMS 101/5 X )
Shim, 0.2 mm thick )
)

from Messrs, Bosch

e S e N N s e S S N

- 000 158 04 74 Stift ) . nnde |17 1
von Fa Bosch WST 401 Z 28 X Kupplung an zlnd

Pin rcr P

from Messrs, Bosch g?;:ﬁlégi’or.o ignition

88 000 158 07 74 Stift 18 1
von Fa Bosch WST 402/32 X
Pin

from Messrs, Bosch

89 000 1568 02 77 Sprengring 18 1
von Fa Bosch ZMR 39/1 X
Snap ring

from Messrs. Bosch

N S S s M N N N e N e N S

- | A 8x12 DIN 7603 Cu Dichtring 16 | 1

Seal ring ))zum VerschluB des Unterdruckanschlusses am

Unterdruckversteller

- A M 8x) DIN 7604 VerschluBschraube )t lock vacuum connection at vacuum controller| y¢4 1

Screw plug )

-

134



10049

Tafel Elektrische Ausriistung am.Moto! Grup
11 r : T
Teable Electrical Equipmeng at Engine Gm:
BN Tetln Asd.-M o2 A By, | Seaint
Nr. ellnummer M. Benernumng 58 BB IVIE ee Bemerkungen
Fig. Ne. Part No. Modif, N. Denomiuation §§ Qg}}(';;:d')m I]% ?L Remarks
4 60
- 180 150 04 07 ) ersetzt durch 121 150 02 07 19
) zusammen mit
- 180 150 08 07 ) 1 Zwischenring 121 158 00 51
) 1 Innensechskantschraube M 8x45 DIN 912-8 G
- 180 150 09 07 ) 1 Scheibe 8,4 DIN 125
replaced by 121 155 02 07
together with
1 inte;mediate ring 121 158 00 51
1 hex. socket screw M 8x45 DIN 812-8 G
1 washer 8.4 DIN 125
- 121 150 00 O
S 7 ; ersetzt durch 121 150 02 07
- 121 150 01 07 ) replaced by
90 121 150 02 07 Lager (fir Zundverteiler) 20
Mounting (for ignition distributor)
- 186 150 02 24 ersetzt durcH 180 150 01 24
replaced by
91 180 150 01 24 Verstellhebel mit Winkel 23
Adjusting lever with angle
92 180 150 03 24 Verstellhebel 24
Adjusting lever
93 M 6x25 DIN 912-8 G Innensechskantschraube
Hex., socket-screw
94 180 150 02 24 Verstellexzenter 24
Adjusting eecentric
95 M 6x18 DIN 933-8 G Sechskantschraube ) 24
DBL 8451-21 Hex. head screw )
) Verstellhebel an Verstellexzenter
yadjusting lever to adjusting eccentric
96 B 6 DIN 137 Federscheibe ) 24
DBL 8451-11 Spring washer )




‘Tatel 11 Elektri:che.Ausrﬂs‘mng am Motor 15
Table Electrical Equipment at Engine Grow
o8} ,Trpe 190SL Lsexung
BUd-Nr, Teltnummer Benennung ‘é 9 ";’;’kf'ggi }121, L{“H{L Bemerkungen
Rg. Ne. Part No. Denomination 2 Halle | 01 2 Remarks
B2falr oo ]om] 5| &
97 M 5x30 S DIN 931-8 G Sechskantschraube ) 23 1
Hex, head screw )
)
98 5,3 DIN 125 Scheibe ) 23 1
Washer )
) 7
99 136 993 08 01 Schraubenfeder ) Verstellhebel an Lager 23 1
Coil spring ) adjusting lever to mounting
) .
100 M § DIN 934-5 S Sechskantmutter ) 23 1
Hex. nut ) °
)
- 1x12 DIN %4 Splint ) 23 1
Cotter pin )
101 A M 6x12 DIN 561-5S Sechskantschraube mit Zapfen (fir Zundverteiler-Befestisung) 23 1
Hex, head trunnion screw (for ignition distributor mounting)
102 186 993 24 01 Druckfeder ) 23 1
Pressure spring )
)
- 186 158 00 70 Einstellschraube ) 21 1
Adjusting screw )
)
- M 10x1 DIN 936-5 S Sechskantmutter ) 21 1
Hex. nut ) fur Ztindverstellung
) for ignition timing
- 186 158 00 83 Gummihiilse ) 21 1
Rubber sleeve )
)
- 186 158 01 83 Dampfungsgummi ) 21 1
Damping rubber )
)
- 186 158 00 &1 Htilse ) 21 1
Sleeve )
- 186 158 00 76 )
)
- 1 00
98 158 76 ; ersetzt durch 198 150 00 29 -
- A M 4x10 DIN 84-48S) replaced by
)
- 198 168 00 70 )
- 198 150 00 29 Klemn}futter ) 21 1
Clamping plece ) fur Drahtzug zur Zindverstellung
104 121 150 00 84 Einstellschraube ) for ignition timing wire cable 22 1
Adjusting screw )

136



10049

Tatel 11 Elektrische Ausrﬂstung am Motor Gruppe 15
Table Electiical Equipment at Engine Group
o2 ||, Type 190 SL Lenxung
Bild-Nr. Tellnummer And.-M Beneanung 9 A(“‘(f‘ Bmd. 121, [3‘_“"';{[_ Bemerkungen
Fig. No. Part No. Modl, N Denowmination §§ AR B 01! 2 Remarks
S el 9201928 5 | 6o
163 121 990 00 57 Randelmurtter 22 1
Knurled nut
106 121 158 00 76 Scheibe 22 1
Washer
107 186 160 01 07 Lager mit Buchse (fUr Zundverteiler und Olpumpenantrieb) 1
Bearing with bushing (for ignition distributor and oil pump drive)
108 180 158 04 12 Schraubenrad (fur Zundverteilerantrieb) 1
Heilical gear (for ignition distributor drive)
169 | A M 8x15 DIN 561-5 8 Sechskantschraube mit Zapfen ) 19 1
Hex, head trunnion screw )
)
110 121 158 00 81 Zwischenring ) 20 1
Intermediate ring ) Leger fur Zundverteiler an Zylinder- X
) Kurbelgehduse 1
i ignition distributor mounting to
111+ M 8x45 DIN 912-8 G Innensechskantschraube ;C%UndEr crankcase & 20 1
Hex, socket screw ) .
)
112 8,4 DIN 125 Scheibe ) 20 1
Washer )
) 1
- M 8x10 DIN 933-8 G Sechskantschraube (Gewindebohrung-VerschluB an Zylinder-Kurbel- 25 1
ehiuse)
§{ex. head screw (to lock threaded bore in cylinder crankcase)
113 121 160 02 32 Massekabel (vom Ztndverteiler zum Zylinderkopf) 26 1
Ground cable (from ignition distributer to cylinder head) 1

137



Tafel
Table

11

Elektrische AusrUstung am Motor
Electrical Equipment at Engine

Gruppe
Group

Bild-Nr.
Fig. No.

Telloummer
Part No.

And.-M.
Modif. N,

Benennung
Denomination

FuBnote

Footnote

Type 190 SL

Anz.| Bm,
ty. f, mod.}nl'

e
all

921

928

Leokung

TR
20
&

Bemerkungen
Remarks

114

115

116

121 150 01 19

121 150 €319

C DIN 72 566

000 158 15 1¢

000 156 16 10

000 159 00 38

000 156 10 10

000 156 17 1¢

000 156 18 10

000 1566 21 10

Zindkabel

Ignition Cable

ersctzt durch 121 150 03 19

replaced by

Zandleitungssatz mit Schutzrohr
Ignition cable harness with protective tube

000 156 15 10
bzw, 000 156 16 10

000 156 15 10
or 000 156 16 10, resp,

ersetzt durch

replaced by

Zilndlcitungsstecker, entstont

von Fa Bosch EM/W 1/11

Ignition cable plug, interference-suppressed
from Messrs, Boscé

Zindleitungsstecker, entstort optional
von Fa Beru

Ignition cable plug, interference-suppressed
from Messrs, Beru

)
)
)
; wahlweisa
)
)
)

Kabelhiiise

von Fa Bosch WEA 52/1 X
Cable sleeve

from Messrs, Bosch

000 156 17 10
bzw, 000 156 21 10
000 156 17 10
or C00 156 21 10, resp.

ersetzt durch

replaced by

Entstsrstecker
von Fa Bosch EM/W 1/20
Anti-interference plug

from Messrs, Bosch wahlweise

ersetzt durch
replaced by

tntstdrstecker

vou Fa Beru

Anti-interfvrence plug
frosu Messrs, Beru

optional
000 156 21 10

fir Zdndverteiler
for ignition distributor

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

)

)

)

)

) Sonderwunsch

) fir Radio-Einbau
)special request

) for radio installation
)
)
)
)

138



Tatel o
11 Elektrische Austiistung am Motot G
Table Electrical Equipmen? at Engine th?uape 15

Tvpe[ BISI)SL
1. bm,

Vo1, mod. 112!
alle | 921 [ 928

BUd-Nr. Tellnummer
Py. No. Part No.

Bemerkungen

M. Benennung
N Remarks

Denomination

EE
88?;
=]

Footnote

PuBnote

10049

117

118

119

000 159 00 85

000 159 05 85

000 159 07 85

000 997 22 81

121 150 04 18

180 150 06 18

000 159 00 38

000 156 10 10

000 156 17 10

000 156 18 10

000 156 21 10

Regenschutzkappe (fir Ztundkabel) 4

von Fa Bosch WNK 1/2 X
Rain protection cap (for ignition cabie)
from Messts, Bosch

ersetzt durch 000 159 07 85
replaced by

Gummikappe
Boot

Gummittille (fir Schutzrohr)
Grommet (for protective tube)

ersetzt durch 180 150 06 18
replaced by

Ztndkabel (von der Ztindspule zum Verteiler)
Ignition cable (from ignition coil to distributor)

Kabelhtilse

von Fa Bosch WEA 52/1 X
Cable sleeve

from Messrs. Bosch

ersetzt durch 000 156 17 10

bzw, 000 156 21 10
replaced by 000 156 17 10

or 000 156 21 10, resp.

Entstdrstecker
von Fa Bosch EM/W 1/20
Anti-interference plug
from Messrs, Bosch Ywehlveise
yoptional
ersetzt durch 000 156 21 10 )
replaced by )fr Zindverteiler
) for ignition distributor

R W)

Entstdrstecker

von Fa Beru
Anti-interference plug
from Messrs. Beru

— et N e

Sonderwunsch

fir Radio-Einbau
?ecial request

or radio installation

Sonderwunsch

fiir Radfo-Einbau
special request

for radio installation

Nt et N Nl N N e S N N o o St S o et Sy




Tatel

Elektrische Ausrlistung am Motor

Gruppe

Table n Electrical Equipment at Engine Group
b
Bild-Nr. Tellnummer And.-M. Benennung %‘g‘ Atnz.[!. B;i }121, ]j‘_ Bemerkungen
Fig. Ne. Part No. Modt!, N. Denomination fég v Lo Remarks
(L2,
120 000 159 00 85 Regenschutzkappe (fur Zindkabel)
von Fa Bosch WNK 1/2 X
Rain protection cap (for ignition cable)
from Messrs, Bosch
- 000 159 05 85 ersetzt durch 000 159 07 85
replaced by
- 000 159 07 85 Gummikappe Sonderwunsch
Boot fiir Radio-Einbau
special request
for radio installation
- 153 546 00 37 ersetzt durch 000 997 03 81
replaced by
121 000 997 03 81 Gummitille
Gromimet
122 4x0,8 N 261 Krallenkabelschuh
Cable terminal
123 5x0,8 N 261 Krallenkabelschuh
Cable terminal
124 | M 6x10 DIN 933-8 G Sechskantschraube )
Hex. head screw
¢ ;Schutzrohr an Zylinderkopf
195 B 6 DIN 127 Federrin )protective tube to cylinder head
Lock washer )

140




10049

Talel 11 Elektrische Ausristung am Motor Gruppe

Table Elecerical Equipment at Engine Group
Blid-N Tel Andi:M v Typfe By lemr‘x""'
11d-Nr, ellnummer nd.:M. Beoennung 38 121, 00 Bemerkunge
Fig. No. Part No. ModH. N. Dencwination %g rOty b mod > m ?L Remarks °
28| o 5
Zindkerzen
ISpack Plugs
- 000 159 37 03 ) h 000 )
_ ) ersetzt durc 15993 03 ) -
000 159 52 G3 ) replaced by )
- 000 159 68 03 } )
)
130 000 159 93 03 Zindkcrze ) 4
von Fa Bosch W 200 T 27 )
Spark plug )
from Messts. Bosch ) wahlweise
)optional
- 000 159 35 03 ) . 000 150 8 g
o ) ersetzt durch 159 88 13
- 000 159 47 03 ) teplaced by )
- 000 159 69 03 ) i
- 000 159 88 03 Ztndkerze ) 4
von Fa Beru )
Spark plug )
from Messrs. Beru )
- 000 159 38 03 Zundkerze wird nicht meb: gel:efer
von Fa Champion no longer supplied
Spark plug
from Messts, Champion
) 000159 67 93 3 durch 000 159 94 03 ) )
) ersetzt durc -
- 000 159 58 03 § replaced by ] ] g
- 000 159 77 03 ) ) | )
) )
- 000 159 94 03 Zundkerze (¢ntstyr) ) 4 )
von Fa Bosch W 200 RT 27 ) )
Spark plug (interference-suppressed) ) )Senderwunsch
from Messrs. Bosch ) wahlweise ) fiir Radio-Einbau
o) ) optional )special reques:
- 00 189 39 V3 . . T
000 1ve 51 08 ) ersérzt durch €00 159 89 03 ] - §'°- radio .nsailatien
- 000 153 51 03 ) replaced by ) y
- 000 159 76 03 ) ) )
- 000 159 89 G3 Ziundkerze (entstort) ; 4 ))
von Fa Beru ) \
Spark plug (interfezence-suppressed) ) j
from Messty, Beru ) 3
131 C 14x20 Dclh ng 4
DIN 7RO3 § As Sea'or g




Tafel Elektrische Ausrtistung am Motor Gruppe

Table 11 Electrical Equipment at Engine Group
o2 || Type 190 SL Leaxang
Bild-Nr. Tellnurnmer And.-M, Bevnennung 58 W(':ﬁgh }]21_ le‘.“mﬁl. Bemerkungen
Fig. No. Part No. Modil, N, Denomination §§ Je 921 |28 | 10 | 20 Remarks
oL ] all 0 | 60
2Undspule
Ignition Coil
132 000 158 00 03 Zindspule 1 siehe auch Gruppe 54
von Fa Bosch TK 12 A 3/1 see also Group 54
Ignition coil °
from Messrs, Bosch
- 000 156 29 01 Entstorkondensator mit isolierter Rickleitung ) LW 1 )
zur Ziindspulenklemme 15 ) )
von Fa Bosch EMKO 20 21 Z ) )
Suppressor condenser with insulated return ) )
lead to ignition coil terminal 15 ) )
from Messts, Bosch ) YSonderwunsch
)} wahlweise )ftr Radio-Einbau
)optionai Jspecial request
- 000 156 21 01 Entstdrkondensator mit isolierter Riuckleitung ) 1 Yfor radio installation
zur ZUndspulenklemme 15 ) )
von Fa Beru ) )
Suppressor condenser with insulated return lead ) )
to ignition coil terminal 15 ) )
from Messrs, Beru ) )

142



10 049

PFuBnotenblatt

El‘jle 1 Footnote Leaf g;zise 15
Footnore S Remorns Footaste P Remarks

1 | bis Motor/up to engine 7500128 26 | ab Motor/from engine 6503762

2 | ab Motor/from engine 17500129

3 | bis Motor/up to engine 5500601

4 ab Motor/from engine 5500602

5 | bis Motor/up to engine 6500861

6 | ab Motor/from engine 6500862 bis/to 6502248

7 |ab Motor/from engine 6502248

8 |ab Motor/from engine 6502249

9 | bis Motor/up to engine 7500564
10 |ab Motor/from engine 7500565
11 | bis Motor/up to engine 015137
12 |ab Motor/from engine 015138
13 |ab Motor/from engine 019400
14 |bis Motor/up to engine 9501056
15 |ab Motor/from engine 9501057
16 |bis Motor/up to engine 5500904
17 bis Motor/up to engine 9501056

18 |ab Motor/from engine 9501057

19 |bis Motor/up to engine 6502500
20 |ab Motor/from engine 6502501
21 | bis Motor/up to engine 7501250

22 lab Motor/from engine 7501251 bis/to 8502047

23 | bis Motor/up to engine 8502047

24 |ab Motor/from engine 8502048

25 |ab Motor/from engine 6502501 bis/to 6503956

- 142




	Electrical, Engine - Table 11
	1-5
	6-16
	17-26
	27-32
	33-43
	44-53
	56-62
	63-66
	70-73
	74-78
	79-83
	85-98
	90-96
	97-104
	105-113
	114-116
	117-119
	120-125
	126-131
	132
	Footnotes



